

여신전문금융업감독규정 일부개정고시

여신전문금융업감독규정 일부를 다음과 같이 개정한다.

제25조의2제1항 본문의 “직전 1개월 동안”을 “직전 1년 동안”으로 하고, 단서의 “등록 시점 전·후 1개월 이내”를 “등록 시점 1년 전부터 등록 시점 이후 1개월 사이”로 하며, “실시하여야 한다”를 “실시하여야 한다. 이 경우 모집인이 등록 시점 직전 1년 내 법 제14조의5제6항에 따른 교육을 이수한 사실이 확인될 경우 모집인이 소속된 신용카드업자가 교육을 실시한 것으로 본다”로 한다.

제25조의2제2항 “여신전문금융업협회의 표준강의교재를”을 “여신전문금융업협회의 표준강의교재 또는 여신전문금융업협회가 제공하는 모집인 교육프로그램을”으로 한다.

제26조의6제5항을 제6항으로 하고, 같은 조에 제5항을 다음과 같이 신설하며, 같은 조의 제6항(종전의 제5항)의 “보관·관리 등”을 “보관·관리 및 비교·게시 등”으로 한다.

- ⑤ 여신전문금융회사는 매 반기 종료일부터 2개월 이내에 금리인하 요구 수용 건수 등 운영실적을 여신전문금융업협회에 제공할 수 있다. 이 경우 여신전문금융업협회는 각 여신전문금융회사의 실적을 비교하여 인터넷 홈페이지에 게시할 수 있다.

## 부 칙

제1조(시행일) 이 규정은 2022년 4월 1일부터 시행한다.

제2조(적용례) 제25조의2제1항의 개정규정은 이 규정 시행 전 법 제14조의5제6항에 따른 교육을 받은 모집인의 경우에도 적용한다.

## 신 · 구조문대비표

현행	개정안
제25조의2(모집인 교육) ① 신용카드업자는 법 제14조의3에 따라 등록한 모집인에 대해 법 제14조의5제6항에 따른 교육을 해당 모집인의 등록 시점 직전 1개월 동안 10시간 이상 실시하여야 한다. 다만 신용카드 모집경력이 1년 이상인 모집인의 경우 해당 모집인에 대한 교육은 등록 시점 전·후 1개월 이내에 10시간 이상 실시하여야 한다.	제25조의2(모집인 교육) ① ----- ----- ----- ---- 직전 1년 동안 ----- 실시하여야 한다. 이 경우 모집인이 등록 시점 직전 1년 내 법 제14조의 5제6항에 따른 교육을 이수한 사실이 확인될 경우 모집인이 소속된 신용카드업자가 교육을 실시한 것으로 본다. 다만 신용카드 모집경력이 1년 이상인 모집인의 경우 해당 모집인에 대한 교육은 등록 시점 1년 전부터 등록 시점 이후 1개월 사이에 10시간 이상 실시하여야 한다.
② 신용카드업자는 제1항에 따른 모집인 교육시 여신전문금융업협회의 표준강의교재를 활용하여야 한다.	② ----- ----- 여신전문금융업협회의 표준강의교재 또는 여신전문금융업협회가 제공하는 모집인 교육프로그램을-----.
③ (생략)	③ (현행과 같음)
제26조의6(금리인하 요구 등) ① ~ ④ (생략)	제26조의6(금리인하 요구 등) ① ~ ④ (현행과 같음)
<신설>	⑤ 여신전문금융회사는 매 반기 종료일부터 2개월 이내에 금리인하

요구 수용 건수 등 운영실적을 여  
신전문금융업협회에 제공할 수 있  
다. 이 경우 여신전문금융업협회는  
각 여신전문금융회사의 실적을 비  
교하여 인터넷 홈페이지에 게시할  
수 있다.

⑤ 감독원장은 필요한 경우 금리인  
하 요구의 안내, 절차 및 기록의 보  
관·관리 등에 관한 세부사항을 정  
할 수 있다.

⑥-----  
-----  
보관·관리 및 비교·게시 등  
-----.